[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

         САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНОЕ    ШЕСТОГО СОЗЫВА                                      ______________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
  от  « 14 » июля  2020 г.                                                                                                        № 13
«О принятии (в третьем чтении) Устава
внутригородского муниципального образования
Санкт – Петербурга поселок Солнечное»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга поселок Солнечное в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга поселок Солнечное

Муниципальный совет решил:

1. Принять (в третьем чтении) Устав внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга поселок Солнечное
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 15 дней со дня его принятия для регистрации новой редакции Устава.

3. Поручить представлять интересы муниципального образования поселок Солнечное при государственной регистрации Устава - главе муниципального образования поселок Солнечное, исполняющему полномочия председателя Муниципального совета – Сафронову Михаилу Александровичу.

4. Главе муниципального образования поселок Солнечное опубликовать Устав после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 7 дней в муниципальной газете «Солнечные часы».

5. Главе муниципального образования поселок Солнечное в течение 10 дней со дня официального опубликования Устава направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу сведения об источнике и о дате официального опубликования Устава в новой редакции для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований.

6. Главе муниципального образования поселок Солнечное в течение 20 дней со дня получения настоящего решения, зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу, направить его

в Юридический комитет Правительства Санкт – Петербурга для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт – Петербурга.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете
«Солнечные часы» в соответствии с правилами, установленными действующим законодательством Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования поселок Солнечное, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета, Сафронова М.А.
Глава МО п. Солнечное

Председатель МС

                        М.А.Сафронов